**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

175. An infirmus possit mandare in testamento, ut post ejus mortem
hæres, seu executor sumat pro Bullam Compositionis? Et notatur primò
Bullam compositionis non prodesse his, qui prava ejus ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76369](#)

pauperibus illius villæ, aut in alios usus ciuitatis ex-pendere, secundum arbitrium Episcopi, vel eorum ad quos cura illius ciuitatis spectat, in qua disiunctiva propositione, ut recte adiurit Petrus Navarra de re-stat, lib. 4. cap. 2. num. 65. utramque opinionem pro-base videtur; igitur cum ex D. Thom. in tali casu, cuius ratio militat etiam in nostro, restitutio possit fieri pauperibus, erit locus Bullæ compositionis, nam ut obseruat Agidius Trullench in expositi. Bullæ Cruciate, lib. 2. dub. 4. num. 4. & alij quotiescumque aliqua ex obligatione restitutio sedunt pauperibus, potest fieri compositio; & ita hanc sententiam in terminis casus, de quo loquitur, tenet Valsquez in opus. de restitu. cap. 5. §. 4. num. 47. & Lopez in instruc. part. 1. cap. 137. Sed ego, ut dixi, in praxi non recederem a negatiua sententia, quam supra sa-tis firmavi, & in specie contra opinionem D. Thom. adest Caetanus in 2. 2. questione 61. articulo 5. ad 3. vbi mordicus tenet restitutio ex praedicta ciuitate non esse dannam, nec pauperibus, nec aedificanda Mon-astraria cum extensum damnum passi, & contra Valsquez adiungit omnes Doctores Societatis I & S. & alij; vel dici potest quod ipse loquitur in casu, quo restitutio esset facienda simpliciter ciuitati, que dannum mi-nime passa est, & non quando restitutio praebetur ciuitati, vt ipsa modo, quo supra dictum est ad ipsos cives restituam pecuniam peruenire faciat qui dannum passi sunt, vel loquitur quando, ut obser-uat Malderus de iust. tract. 4. cap. 4. dub. 2. pecunia restituenda esset tam exigua; vt parum admodum ex ea ad singulos dominios partita veniret, quod non acci-dit in casu nostro, in quo summa restituenda ascendi-ad vincias 800.

RESOL. CLXXXIII.

An qui se sit vendidisse viuum &c. in tali loco vel misum aqua vel cum falsa mensura, ignorat tamen dannifica-tors, possit sumere Bullam compositionis? Idem dicend. in sif de Macellariis, Cauponibus, Pisto-ribus, &c. Ex parte 4. tractatu 4. & Miscellan. Ref. 113.

Pro conten-tis in hac Ref. latè in Ref. praec-te-rita.